	[image: image1.jpg]



	            COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA

                      PROVINCIA DI FIRENZE





COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

       Verbale n.33  del  1/8/2013
OGGETTO: Seconda variazione al bilancio di previsione 2013 con applicazione parte dell’avanzo di amministrazione 2012.
L'anno DUEMILATREDICI, il giorno UNO del mese di AGOSTO, in Barberino Val d’Elsa, nel Palazzo Comunale,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Convocato a mezzo avvisi scritti notificati nelle forme di legge, si è riunito nel Palazzo Comunale, in 1^ convocazione, in seduta pubblica, con l’intervento e la presenza dei Consiglieri come sotto indicato.

La seduta inizia alle ore 17,20 con l’appello effettuato dal Segretario Comunale.
Rientrano in aula i consiglieri Bazzani e Mugnaini. Presenti 12.

	Consiglieri Comunali
	presenti
	    assenti

	SEMPLICI MAURIZIO                                                                       
	X
	     

	TRENTANOVI GIACOMO
	X
	        

	BILIOTTI PAOLO            
	X
	        

	MEOCCI CATERINA                
	X
	    

	SOCCI ROBERTO         
	X
	      

	LANZA ANTONELLA                
	X
	       

	RINALDI BRUNO
	X
	       

	ROSSI DANIELA
	X
	        

	SODI MARCO                                                                     
	
	        X

	MASINI LAURA
	X
	        

	QUARANTA ANDREA
	
	        X

	ALTI PAOLA
	X
	        

	BAZZANI MICHELE
	X
	        

	MUGNAINI ISABELLA
	X
	        

	ANSELMI ELISA
	
	        X

	BEVANATI MARCO
	
	        X

	BAGAGGIOLO GIOIETTA
	
	        X

	
	12
	5


Sono presenti gli assessori esterni: Secci Antonella, Sollazzi Patrizia, Ceccatelli Matteo, Bandinelli Silvano.
Presiede l’adunanza Semplici Maurizio - Sindaco.
Verbalizza il Segretario Generale Dott. Rocco Cassano.
Per il resoconto completo della discussione avvenuta in assemblea si rinvia al file audio/video depositato        in segreteria. 

IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso che:

· L’art. 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 testualmente recita:

1. Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia nella parte

      prima relativa alle entrate, che nella parte seconda relativa alle spese.

2. Le variazioni di bilancio sono di competenza dell’organo consiliare.

3. Le variazioni di bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno.

4. Ai sensi dell’art. 42, le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare  entro i sessanta giorni seguenti, e comunque entro il 31 dicembre di ciascun anno se a tale data non sia scaduto il predetto termine.

5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall’organo esecutivo, l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata.

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.28 del 25/06/2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 e dei relativi allegati.

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29/04/2013 di approvazione del Rendiconto di gestione 2012 che si chiude con un avanzo di amministrazione di complessivi euro 408.932,30

di cui:

	TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2012
	408.932,30

	Di cui
	

	Fondi vincolati
	89.964,26

	Fondi finanziamento spese in conto capitale
	223.203,82

	Fondi di ammortamento
	00,00

	Fondi non vincolati
	95.764,22


Richiamata inoltre la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 25/06/2013 con la quale veniva applicato quota parte dell’avanzo di amministrazione 2012 per Euro 50.000,00 per manutenzione patrimonio, utilizzando i fondi di finanziamento spese in conto capitale;

Ritenuto necessario applicare l’avanzo di amministrazione per finanziare la spesa dell’anno 2013  per perizia suppletiva realizzazione nuova scuola elementare per Euro 140.000,00, come da richiesta del Responsabile dell’Area Tecnica prot. n. 6297 del 16/07/2013;

Presa visione dell’articolo 187 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 recante disposizioni per l’applicazione del’avanzo di amministrazione.

Considerato che alle sopra citate maggiori spese di investimento può essere fatto fronte mediante l’applicazione dell’avanzo di amministrazione per euro 140.000,00 di cui Euro 95.764,22 fondi non vincolati ed euro 44.235,78 fondi finanziamento spese in conto capitale;
 Considerato che emerge la seguente situazione, dopo l'analisi effettuata dal Responsabile del settore Economico-Finanziario, in collaborazione con i Responsabili delle varie Aree ed Unità Operative interessate dalle variazioni di bilancio:

	MINORI ENTRATE COMPLESSIVE 
	€          0,00 



	MAGGIORI ENTRATE COMPLESSIVE
	€    140.000,00



	DIFFERENZA
	€ 140.000,00



	
	

	
	

	MINORI SPESE COMPLESSIVE
	€ 00,00



	MAGGIORI SPESE COMPLESSIVE
	€ 140.000,00 



	
	-------------------

	DIFFERENZA
	€ 140.000,00 




RITENUTO di apportare al suddetto documento contabile dette variazioni, derivanti da nuove esigenze manifestate dai settori funzionali dell'Ente, così come meglio individuate nell'elenco accluso alla presente deliberazione, e che sono così riepilogate:

ENTRATA PARTE INVESTIMENTI

	variazioni positive
	€ 140.000,00  (avanzo 2012)

	variazioni negative
	€ 0,00

	
	----------------

	Totale
	€ 140.000,00


SPESA PARTE INVESTIMENTI 

	variazioni positive
	€140.000,00

	variazioni negative
	€ 

	
	----------------

	Totale
	140.000,00


DATO ATTO che dopo le suindicate variazioni gli equilibri di bilancio presentano le seguenti risultanze suddivise per parte corrente e parte in c/capitale:

	PARTE CORRENTE

	
	

	TITOLO I
	 €     4.004.560,68 

	TITOLO II
	 €          75.669,67 

	TITOLO III
	 €        810.994,59 

	
	

	TOTALE
	€      4.891.224,94

	
	

	+ Entrate da permessi a costruire del Tit.IV dell’entrata che finanziano la spesa corrente
	€                    0,00 


	TOTALE A 
	€      4.891.224,94

	
	

	SPESE TITOLO I
	€      4.604.660,24

	
	

	QUOTE CAPITALE MUTUI
	€         286.564,70

	
	

	TOTALE B
	€      4.891.224,94



	
	

	     AVANZO= A - B=
	 €                                -   

	
	

	PARTE IN C/CAPITALE

	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  
	€       190.000,00       



	TITOLO IV
	€    2.901.776,00 



	TITOLO V (al netto dell'anticipazione di cassa)
	€       125.000,00

	-  Entrate da permessi a costruire del Tit.IV dell’entrata che finanziano la spesa corrente
	€                 0,00 



	
	

	TOTALE A
	€    3.216.776,00 



	
	

	SPESE TITOLO II ( TOTALE B )
	€   3.216.776,00



	     AVANZO= A - B=
	 €                                -   


         CONSIDERATO che da detto riepilogo si evince che: il bilancio 2013 mantiene il pareggio economico-finanziario ai sensi dell'art. 162 del D.lgs. n. 267/00.

         Vista la  disaggregazione degli interventi e delle risorse come risultanti dall’allegato prospetto (ALL. 1);

         Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

         Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti (Allegato 2);

          Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile  favorevolmente espressi dal responsabile del servizio economico-finanziario ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/00;

In conformità con la seguente votazione resa nelle forme di legge:

Presenti:    12
Favorevoli: 10

Contrari:     2 (Bazzani, Mugnaini).

D E L I B E R A

1. di approvare quanto espresso in premessa;
2. di apportare le variazioni di bilancio annuale e pluriennale  secondo l’allegato prospetto ( All.1);
3.  di dare atto che dopo le suddette variazioni il bilancio 2013  mantiene il pareggio e l'equilibrio economico-finanziario, presentando le seguenti risultanze:

	ENTRATA 
	AVANZO APPLICATO
	€        190.000,00

	
	TITOLO 1
	€     4.004.560,68 

	
	TITOLO 2
	€          75.669,67 

	
	TITOLO 3
	€        810.994,59 

	
	TITOLO 4
	€     2.901.776,00

	
	TITOLO 5
	€        525.000,00 

	
	TITOLO 6
	€        964.872,21

	
	
	-----------------------------

	TOTALE
	
	€     9.472.873,15 



	
	
	

	SPESE
	TITOLO 1
	€    4.604.660,24

	
	TITOLO 2
	€    3.216.776,00 



	
	TITOLO 3
	€      686.564,70

	
	TITOLO 4
	€      964.872,21

	
	
	-----------------------------

	TOTALE
	
	€    9.472.873,15 


PARERI - D.Lgs. 267/2000 – “Seconda variazione al bilancio di previsione 2013 con applicazione parte dell’avanzo di amministrazione 2012” all’ordine del giorno del Consiglio Comunale del  1/8/2013.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

La sottoscritta Dott.ssa Maria Grazia Fiera - Responsabile Area Economico Finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000.

Li, 30/7/2013

                                                                                          




                                                           Il Responsabile Area
 


                                                          Economico Finanziaria



                                                    f.to  Dott.ssa Maria Grazia Fiera
           IL PRESIDENTE

                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
     F.TO  Maurizio Semplici                                                                              F.TO Dott. Rocco Cassano
Ai sensi dell’art.32 della L.69/2009 la presente deliberazione viene pubblicata sul sito internet e all’albo on line del Comune di Barberino Val d’Elsa in data odierna per  15 giorni consecutivi.










      IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, 13/8/2013

          


                                                F.TO Dott. Rocco Cassano

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

( La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ​​​​​​____________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs.267/2000.

( La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

Lì, ________


                                                                       IL VICE SEGRETARIO 




                                                                       Dott. Sandro Bardotti
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Vice Segretario che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line del Comune per 15 giorni consecutivi dal _______ al _________ai sensi dell’art.32 della L.69/2009, e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Lì ________                                                                                                   IL VICE SEGRETARIO




                                                                      Dott. Sandro Bardotti
Il presente verbale è stato rettificato/integrato nel Consiglio comunale del ___________ (n.___) in sede di approvazione dei verbali delle sedute precedenti.

Lì ________                                                                                                   IL VICE SEGRETARIO








                        Dott. Sandro Bardotti
[image: image1.jpg]



La presente copia di deliberazione è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.


 


Lì, ________                                                                              L’istruttore amm.vo contabile











